
درحالی کــه زمزمه هــای افزایــش قیمــت بنزیــن بــه گــوش می رســید، 
اظهارنظرهــای حمید امانی همدانی، معاونت هماهنگــی برنامه و بودجه و 
نظارت ســازمان برنامه و بودجه کشــور بحث افزایش قیمت بنزین را دوباره 
نقل محافل کرد و نگرانی ها از آن را افزایش داد. او درباره قیمت بنزین تاکید 
کرد: »در واقع اتخاذ چنین تصمیمی نیازمند تصمیم ســران قواست و باید 
تمام قوا با هم ســر این موضوع تصمیم گیری کنند. بنابراین سازمان برنامه 
و بودجه نمی تواند برای این موضــوع به تنهایی تصمیم گیری کند.« برخی 
از کارشناســان و نمایندگان بر این عقیده اند، با افزایش قیمت انرژی به ویژه 

بنزین، جامعه ملتهب خواهد شد.
این در حالی اســت که قیمت انرژی در ایران منطقی و حقیقی نیســت 
اما برای رسیدن به قیمت های واقعی باید شرایط درآمدی جامعه نیز افزایش 
یافتــه و شــکاف طبقاتی، اختلاس ها و مشــکلات اقتصــادی از بین برود. 
علاوه بر آن شــعارهای پوپولیستی از قبیل »آوردن پول نفت بر سر سفره ها« 
و وعده های انتخاباتی بی منطق باعث شــده هر افزایش قیمتی در راستای 
واقعی شدن قیمت ها با مقاومت و اعتراضات اجتماعی مردم روبه رو شود. در 
این میان برخی نیز معتقدند دولت سیزدهم از پس جراحی اقتصادی کشور 
بر نیامده و شــرایط مردم را بدتر از گذشته کرده و مقاومت در مقابل افزایش 

قیمت  انرژی به همین دلیل است.

پرداخت سوبسید بنزین به افراد فاقد خودرو  �
مسعود پزشکیان، نماینده تبریز، اسکو و آذرشهر در 
گفت وگو با هم میهن دربــاره توزیع ماهانه 15 لیتر یارانه 
بنزین به سرپرســت خانوارهای فاقد خودرو،  تاکید کرد: 
»پیشنهادی به مجلس ارائه شد که روی آن بحث نشده و 
به تصویب هم نرسیده است. پیشنهاد مبنی بر آن بود که هر فردی در ایران 
سهمی از بنزین داشته باشد. افرادی که خودرو ندارند می توانند سهم خود 
را در بازار آزاد بفروشند یا به دولت  دهند تا دولت آن را عرضه کند. اگر دولت 
قیمــت بنزین را به فــرض مثال 10 تا 20 هزار تومان اعلام کند و ســهم هر 
فردی 15 لیتر بنزین باشــد، 150 تــا 300 هزار تومان پول به او تعلق گرفته 
اســت و ســهم یک خانواده 5 نفــره از بنزیــن ماهانه حدود یــک میلیون و 
200هــزار تا یک میلیون و 500هزار تومان می شــود. در حال حاضر دولت 
سوبســید به بنزین اختصاص می دهد. افرادی که ماشــین دارند از سهمیه 
ماهانه 60 لیتر دولت اســتفاده می کننــد، اما افرادی که خــودرو ندارند از 
سوبســید بنزین محروم هســتند. افراد فاقد خودرو از این سوبسید محروم 
هســتند درحالی که گرانی های ناشــی از اختصاص این سوبسید در زندگی 
روزمره به آنها تحمیل می شود.« او افزود: »درباره این موضوعات بحث هایی 
مطرح شده است اما نه طرحی تصویب شده و نه دولت لایحه ای به مجلس 

یـک تیـتر
HEADLINE ONE

رئیسی: نه نامزد داریم، نه لیست
بررسی نسبت دولت سیزدهم با انتخابات مجلس دوازدهم

اســفندماه امســال، زمان برگزاری دوازدهمین انتخابات مجلس شــورای 
اســلامی است. با انتخاباتی شدن فضا، تحرکات و اظهارنظرهای سیاسی 
نیز بیشــتر از قبل می شود. اعلام موجودیت  تشــکل های سیاسی در ایام 
منتهی به انتخابات، یکی از ویژگی های این فضاست. اما اعلام موجودیت 
یک تشکل سیاسی زمانی بحث برانگیز می شود که شائبه دخالت یا اعمال 
نفوذ دولت در انتخابات را به دنبال داشته باشد. شاید به دلیل همین فضا 
و ســوال های بی پاسخ بود که روز گذشته، ســیدابراهیم رئیسی در جلسه 
مشترک هیئت دولت با استانداران که در محل وزارت کشور برگزار شد، به 
مسئله شائبه دخالت دولت در انتخابات مجلس شورای اسلامی پاسخ داد. 
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه مجموعه دولت و دســتگاه های اجرایی 
در انتخابــات پیش رو هیچ نامزد یا لیســت انتخاباتی نخواهد داشــت و از 
هیچ نامزد و لیســتی نیز حمایت نخواهد کرد، تصریح کرد: »دولت در این 
انتخابــات صرفاً برای خود نقش مجری و برگزارکننده قائل اســت و تلاش 
خواهــد کرد با کمک ناظران و هیئت های اجرایی و با اســتفاده از تجربه و 
پیشــینه برگزاری انتخابات در دوره های متعدد، انتخاباتی بی نقص برگزار 
کند.«این اظهارات رئیســی در حالی مطرح می شــود که نام بعضی از وزرا 
و دیگر مقامات دولتی در جریان انتخابات آتی مجلس، به گوش می رسد. 

بعضی از وزرا و معاونین آن ها نام شــان در لیســت شــورای مرکزی یا ارکان 
اجرایی حداقل دو تشــکیلات سیاســی قرار دارد و با جست وجو در اخبار 
نیز مشخص نمی شــود که آیا این وزرا از مسئولیت شــان در این تشکل ها 
کناره گیری کرده اند یا نه. دو تشــکل سیاســی »جریــان مردمی انقلابی 
فرزندان نسل ســوم روح الله یا جماران« و »شــبکه راهبردی یاران انقلاب 

اسلامی یا شریان« با نام بعضی از شخصیت های دولتی گره خورده اند. 

دولتی ها و تشکل های سیاسی �
شریان ابتدا با نام مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی دولت سیزدهم 
مطرح شــد. با اینکه بذرپاش و امیرحســین قاضی زاده هاشــمی، معاون 
رئیسی، دو چهره دولتی حاضر در همایش شریان در مسجدالنبی ولنجک 
)اســفند 1401( بودنــد، چند روز قبل حمید رســایی، نماینده پیشــین 
مجلس و عضو کمیته انتخابات این تشکل در شبکه ایکس )توئیتر( نوشت: 
»شریان به بذرپاش ارتباط نداره، ولی جماران رسماً به اسم ایشونه و اخیراً 
هم همایش انتخاباتی داشــت. چرا بذرپاش_شــریان بــرای پروژه بگیرای 
تیم قالیباف مســئله شــده ولی بذرپاش_جماران نــه؟! درجماران 2وزیر 
و 20معــاون وزیر عضوند، چرا شــریان دولت ســاخته اســت ولی جماران 
نه؟ چرا ازشــریان احســاس خطر میکنن؟« وزیر دولت رئیسی تاکنون به 
حواشــی اطراف خود در خصوص فعالیت انتخاباتی پاســخ نداده است. 
هرچند قاضی زاده هاشمی به عنوان رئیس بنیاد شهید، تعلق حزبی خود 
به شریان را تکذیب کرد. او پیش از این در گفت وگو با خبرنگار حوزه احزاب 
خبرگزاری فارس گفته اســت: »بنده را به عنوان سخنران برای آن جلسه و 

ادامه سرمقاله

اکنون تمامی دست اندرکاران دولتی، تحریم را به عنوان علت 
مهــم وضع فعلی ذکــر می کنند حتی گران شــدن اینترنت، 
تورم، واردات و شــاید فســاد را هم تقصیر تحریم می اندازند. 
درحالی کــه آنــان فرصت مناســبی برای حل مســئله تحریم 
کشــور داشتند که فقط به علت فرقه گرایی و قدرت طلبی آن 
را از مردم دریغ کردند. درک به غایت نادرست آنان از سیاست 
خارجی موجب این بحران شــده اســت. اکنون نیز تنش ها با 

آژانس انرژی هسته ای افزایش یافته است و این خطری است 
که جامعــه و اقتصاد ایران را تهدید می کند و چه بســا دوباره 
موجب باز شــدن فنر قیمت ارز و رشد تورم شود. امیدواریم 
این بار با درایت و هوشــیاری بیشتری عمل شود و اکنون که 
همــه قدرت را به دســت آورده اند، مســئولانه عمل کنند و از 
اصلاح نظرات خود نهراسند؛ این هم به نفع خودشان است 

و هم به سود مردم.
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 جراحی اقتصاد 
پزشک حاذق می خواهد

آورده اســت. برای اجرای این پیشنهاد، مردم باید به این باور برسند که این 
طرح نه تنها برای افراد آســیب پذیر مشکل ایجاد نمی کند، بلکه به نفع آنها 
خواهد بود. در صورت وجود این باور در جامعه است که می توان این طرح را 
به مرحله اجرا رســاند.« پزشــکیان درباره افزایش قیمــت بنزین نیز گفت: 
»افزایش قیمت بنزین در برنامه هفتم توسعه پیشی بینی نشده است و دولت 
نیــز نمی تواند خــارج از قانون اقدام بــه افزایش قیمت بنزیــن کند.« این 
نماینده مجلس درباره احتمال افزایش قیمت بنزین با تصمیم سران سه قوه، 
تاکید کرد: »این اختیاراتی است که مقام معظم رهبری به سران سه قوه داده 

و ممکن است که به این افزایش قیمت اقدام کنند.«
او در پاســخ به این ســوال که قیمت بنزین برای انتخابــات افزایش پیدا 
نکرده اســت؟ بیان کرد: »تمام این مباحث شایعات است. برای هر اقدامی 
دربــاره قیمــت بنزین باید ذهن جامعــه اقناع شــود در غیراین صورت تمام 
طرح ها با مشــکل روبه رو می شوند. بنابراین مسئولان امر بهتر است قبل از 
اجرای هر تصمیمی مردم را توجیه و همراه کنند. برای عرضه بنزین با قیمت 
1500 یا 3000 تومان هیچ منطقی وجود ندارد. در حال حاضر دولت بنزین 
را 20 تــا 30هزار تومان خریداری و با قیمــت 1500 تا 3000 تومان عرضه 
می کنــد. دولت امکان ادامه این روند را نــدارد.« او افزود: »دولت پول ندارد 
که با این روند ادامه دهد. در حال حاضر دولت این سوبسیدها را به پولدارها 
پرداخت می کند و فقرا که خودرو ندارند، سهمی از این سوبسید ندارند. اگر 

عدالت باشد باید همه از این سوبسید استفاده کنند.«
پزشــکیان در پاســخ به این ســوال که چرا قیمت ها به بنزین و دلار گره 
خورده و با افزایش قیمت بنزین، قیمت  کالاهای دیگر هم افزایش می یابد؟ 
گفت: »موضوع گره خوردن نیســت، بحث مصرف است. کسی که در حال 
مصرف یک کالا یا محصول اســت باید قیمت واقعــی آن را بپردازد. در حال 
حاضر هزینه واقعی بنزین پرداخت نمی شــود و از ابتدا این ذهنیت را برای 
جامعه به وجود آوردند که »می شــود بنزین را مفت ارائه کرد.« اشکالی ندارد 
بنزین را به همه مفت ارائه کنند به شــرط آنکه سهم افرادی که خودرو ندارد 

هم در نظر گرفته شود.«

اول مشارکت مردم در اقتصاد �
 احمد علیرضابیگی، نماینده تبریز، اسکو و آذرشهر 
در گفت وگو با هم میهن در بررسی افزایش قیمت انرژی 
به ویــژه بنزین، تاکید کرد: »مدیریت منابع در کشــور ما 
ضروری اســت و باید اتفاق بیفتد. مدیریت منابع بدون 
نگرش جامع به موضوعات و متمرکز شــدن روی قیمت بنزین خطاســت و 
فاجعه به بار می آورد و همان اتفاقی که در دولت آقای روحانی رخ داد، تکرار 
خواهد شد.« او با اشاره به اینکه باید تمام موضوعات را با هم مدیریت کنیم، 
افزود: »کشور نیازمند جراحی گسترده اقتصادی است تا در مقابل حقیقی 
شــدن قیمت ها، درآمــد و هزینه های مردم هم واقعی شــود. اجازه حضور و 
مشارکت مردم در اقتصاد داده شود تا رقابت اتفاق بیفتد و دولت از بازیگری 
اصلی صحنه اقتصاد خارج شــده و در جایگاه داور بنشیند. دولت در حال 
حاضــر بازیگــر اصلــی اســت و بــا مــردم رقابــت می کنــد و بــه واســطه 
سیاســتگذاری های نامناســب در جایگاه رویارویی با مردم ایســتاده است. 

دیدگاه نمایندگان مجلس درباره افزایش احتمالی قیمت بنزین
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و هشــدارهای رهبری دوم جمهوری اســلامی دربــارۀ تهاجم 
فرهنگی و بعدتر با تعابیر ناتوی فرهنگی و شــبیخون فرهنگی 
مصباح یزدی برای خود مأموریت مقابله با اندیشه های لیبرالی 
را تعریــف کرد و بعد از دوم خرداد در تریبون نمازجمعۀ تهران به 
ترویج اندیشه های خود با صراحت بیشتر پرداخت که جوهرۀ آن 
»جمهوریت ناب« بود که نوعی درجه بندی شهروندی به حساب 
می آمد و در نقطۀ مقابل شعار ایران برای ایرانیان بود که مجلس 

ششم براساس آن شکل گرفت.
بحث برانگیزترین سخنان او بر سر موضوع »خشونت« بود که 
حتی پاره ای موافقان هم گفتند بهتر است ذیل عنوان »مجازات« 

مطرح می شد:
»بی تردید این حکومت اسلامی که به قیمت خون صدها هزار 
شهید شــکل گرفت و تداوم یافت و باوجود خیل عظیم نیروهای 
فداکار و وفادار به انقلاب که از مرزهای کشــور و نیز از ارزش های 
انقلاب و دستاوردهای بزرگ آن پاسداری می کنند، نباید به وسیله 
عدّه ای مزدور آســیب ببیند. این مردم فداکار به چند نفر مزدور و 
خودفروخته اجازه نمی دهند که مصالح اسلام، مال، جان و ناموس 
مردم را به خطر اندازند. کسانی که در این مرحله ]و روزهای پس از 
18 تیرماه سال 1378[ که مشتی آشوبگر، مزدبگیر و جیره خوار 
بیگانگان به خیابان ها ریختند و آشوب به راه انداختند و اموال مردم 
را آتش زدند و به یغمــا بردند و ناموس مردم را هتك کردند و حتّی 
مســجد آتش زدند، باز هم می گویند نباید در برابر آنان خشــونت 
نشان داد و اسلام اجازه نمی دهد اِعمال خشونت شود، یا اسلام 
را نشناخته اند و یا می خواهند به اسلام و مسلمین خیانت کنند. با 
ناز و نوازش لبخند که نمی شود جلوی آشوبگر را گرفت، باید با قوه 
قهریه و خشونت و شدّت عمل با آنان برخورد کرد و با قدرت جلوی 
آنان را گرفت و دیگر نباید اجازه دهیم که این حوادث تلخ در کشور 
ما تکرار گردد. مردم ما فریب این سخنان را نمی خورند و به سخن 
کسی که می گوید خشونت همیشه و مطلقاً ممنوع است گوش 
نمی دهنــد و اگر تاکنون صبر کرده اند و خــون دل خورده اند، به 
جهت اطاعت از فرمان مقام معظم رهبری است، وگرنه هرگاه مردم 
فداکار ما احساس کنند که مقام معظم رهبری قلباً به امری راضی 
است، برای تحقق آن خواسته از جان شان مایه خواهند گذاشت.«
از بداقبالی هــای او امــا این بود که رأی نیــاوردن آیت الله 
در خبرگان ســال 94 انگیزۀ رأی دادن به فهرســت رقیب شد 
و مانند شــیخ محمد یزدی بازماند. در اســفند سال 98 اما در 
انتخابات میان دوره ای به خبرگان بازگشت و این بار کرونا مانع 
تشکیل جلسات شــد و در 12 دی 1399 در اوج کرونا چشم 

از جهان بست.
بداقبالی بزرگ تر اینکــه اگر تنها چند ماه دیگر زنده می ماند 
ابراهیم رئیسی را در جایگاه ریاست جمهوری می دید که از ستایش 

او فروگذار نخواهد کرد.
درست اســت که محمود احمدی نژاد هم در سال های 84 و 
88 گزینۀ مطلوب او بود، ولی رئیس جمهور مورد نظر اصول گرایان 
ترجیح می داد دیگران او را بستایند نه خود دیگران را و از سال 90 

به بعد هم مسیر دیگری برگزید.
البته معاون اول دولت احمدی نژاد - پرویز داوودی- از نیروهای 
مؤسسۀ آموزشــی او و رابط آقای مصباح با احمدی نژاد بود اما با 
خــروج داوودی از دولت، ایــن ارتباط هم رو به افول گذاشــت و 
آقای مصباح بر روی ســعید جلیلی سرمایه گذاری کرد اما نامزد 
اختصاصی اولیه مصباح یزدی برای انتخابات سال 92 در میان 
شگفتی دیگران نه سعید جلیلی که کامران باقری لنکرانی وزیر 
بهداشــت دولت اول احمدی نژاد بود و دربــارۀ او گفت: » من در 
پیشــگاه الهی شهادت می دهم در بین کسانی که در یازدهمین 
دورۀ انتخابات ریاست جمهوری نامزد شده اند جناب آقای دکتر 
باقری لنکرانی اصلح هستند و امیدوارم این شهادت برگ زرینی 
در نامۀ 80سالۀ من باشد. من به برخی از افراد که نامزد شده اند 
ارادت دارم و آنها نورچشــم من محسوب می شــوند اما برای این 
کارمناسب نیستند. آقایان روی فردی توافق کرده اند که بنده از 7 
سال پیش او را در نظر گرفته بودم ولی به کسی نگفته بودم و بینی 
و بین الله شهادت می دهم که روی زمین و زیر این آسمان کسی 
اصلــح از آقای دکتر لنکرانی نمی شناســم.« - ]هفته نامۀ متن، 

اردیبهشت 92، شمارۀ 30[
بــا این وصف کامران باقری لنکرانی انصــراف داد هرچند که 
 انکار نکــرد »عده ای مجدانه به دنبــال ردصلاحیت من بودند.«
آقای مصباح آن قــدر زنده نماند تا جلوس ابراهیم رئیســی را بر 
کرسی ریاست جمهوری ببیند تا مراتب ارادت خود را به او بارها ابراز 
دارد و اکنون نیز نیست تا خود بر کرسی ریاست مجلس خبرگان 

رهبری بنشیند و از این حیث نیز نابخت یار بود.

در سومین سالگرد درگذشــت آیت الله محمدتقی مصباح یزدی 
که پیروان و علاقه مندان، عنــوان اختصاصی ترِ »علامه« را برای 
او ترجیــح می دهنــد، می توان بــه برخــی از بخت یاری ها و نیز 

بداقبالی های او اشاره کرد.
در ســاختار حوزوی عنوان »علامه« به صورت رســمی وجود 
ندارد و معمولًا به فقیهانی اطلاق می شــود که با فلســفه بیشتر 
شــناخته می شوند اگرچه در مفهوم عام به معنی همه چیز دانی 
اســت و نوعــی احتــرام در آن نهفته و بیشــتر به این ســبب که 
مشهورترین علامه ها مرحوم طباطبایی صاحب تفسیر»المیزان« 
است و برای کسانی چون مرحومان مطهری، محمدتقی جعفری 
و حسن زادۀ آملی هم به کار رفته و به جز شهید مطهری، دیگران 
چندان اهل سیاســت و ورود به مناسبات قدرت نبودند و توجیه 
آقای مصباح در سال های پیش و بعد از انقلاب تا قبل از میانۀ دهۀ 

70 خورشیدی هم احتمالًا همین بوده است.
چنــدان که نــام او را جز در دو نامۀ سرگشــاده یا سرگشــوده 
خطاب به امیر عباس هویدا در اوایل نخست وزیری او نمی بینیم و 
بعدتر به خاطر ارتباط انقلابیون با مجاهدین خلق و تاثیر پذیری از 

اندیشه های دکتر شریعتی از آنان فاصله می گیرد.
خود او گفته بود: »آقای هاشــمی گفتنــد بیا و با مجاهدین 
همکاری کن. من گفتم آنها را نمی شناسم. گفتند ما می شناسیم. 
گفتم من کار شما را تخطئه نمی کنم. شما پیش خدا حجت دارید 

و کارتان را بکنید اما من تا آنها را نشناسم تأیید نمی کنم.«
بعــد از پیروزی انقــلاب 57 هم امــام خمینی هیچ حکمی 
خطاب به او صادر نکرد و در سراســر صحیفۀ نــور تنها دو بار نام 
آقــای مصباح آمــده که یک نوبــت آن مربوط به دیــدار اعضای 
شــورای مرکزی نهضت ســوادآموزی و همراه آنان است و کافی 
است با احکام متعدد امام به روحانیونی چون آیت الله خامنه ای، 
بهشــتی، موســوی اردبیلی، هاشمی رفســنجانی، سیدمحمد 
خاتمی، مشــکینی، مهدوی کنی، فضل اللــه محلاتی، فقهای 
شــورای نگهبان، موســوی خوئینی ها، عبدالله نوری و دیگران 
مقایســه شــود خاصه این که هم سن و ســال مرحوم هاشمی و 
بزرگ تــر از برخی از نام بردگان بالا بــوده و نه حتی برای عضویت 
در ستاد انقلاب فرهنگی اولیه درحالی که شهرت مصباح یزدی 
در دهۀ 60 در وهلۀ نخســت به سبب شــرکت در یک مناظره در 
 کنــار دکتر عبدالکریم ســروش و در مقابل مارکسیســت ها بود.
بعدتر خود سروش بر سر لیبرالیسم در تقابل با او قرار گرفت ولی 
مادام که بحث مارکسیســم بود در یک اردوگاه تعریف می شدند. 
جالب اینکه مصطفی ملکیان از شناخته  شده ترین متفکران ایرانی 
هم یک چند در حوزه شاگرد مصباح بوده و از آن حال و هوا کاملًا 

فاصله گرفته است.
در تارنمای ایشان البته آمده است که »با حمایت و ترغیب امام، 
چندین دانشگاه و مؤسسه از جمله دفتر همکاری حوزه و دانشگاه 
در مؤسسۀ راه حق و بنیاد فرهنگی باقر العلوم« تأسیس یا با آنها 

همکاری کرده است.
آیت الله مصباح علت قطع دورۀ درسی با امام را تبعید ایشان 
ذکــر می کند و 15 ســال در دروس فقه آیت الله بهجت شــرکت 

می کرده است.
نخســتین اقبال مصباح یزدی در دهه 70 شــاید تغییر وزیر 
علــوم در دولــت دوم ســازندگی بــود چراکه دکتر معیــن زیر بار 
تأسیس مؤسسۀ آموزش عالی زیر نظر مصباح نرفت و وقتی دکتر 
هاشــمی گلپایگانی جای او را در دولت دوم هاشمی رفسنجانی 
گرفت با تشــکیل مؤسسۀ پژوهشــی امام خمینی که البته هیچ 
ارتباط ارگانیکی با مؤسسۀ نشر و آثار امام خمینی نداشت و ندارد، 
از بودجۀ اختصاصی برخوردار شــد و دیگر ناگزیر نبود به صورت 

موردی بودجه دریافت کند.
)در ســال 1369 طــی نامــه ای از رئیس جمهــور وقــت – 
هاشمی رفســنجانی و به منظور »ســفر خود و 20 نفر از فضلای 
حوزۀ علمیه و اعضای گروه فلسفۀ بنیاد باقر العلوم جهت شرکت 
در کنفرانس تحقیقات و فلسفه و علوم اسلامی به کانادا و آمریکا« 
150 هزار دلار تقاضا می کند و قاعدتاً رئیس جمهوری وقت با تمام 
یا بخشــی از این مبلغ موافقت کرده بود چون در بازگشت قصد 
داشته بقیۀ مبلغ را بازگرداند و رئیس جمهوری – هاشمی- اجازه 

می دهد نزد خودشان بماند.(
بخــت دوم اینکه با هژمونــی گفتمان روشــن فکری دینی 

بخت یاری ها و بداقبالی های آقای مصباح یزدی
به بهانۀ سومین سالگرد درگذشت تئوریسین »جمهوریت ناب«
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